
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 25 de junio de 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali, y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la 
carpeta del cuaderno principal, ID 06. 
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RV: INGESER Y CIAS SAS Y OTRO RADICACION: 006-2018-00231

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 16/06/2021 8:43

1 archivos adjuntos (296 KB)

MEMORIAL LIQUIDACION INGESER Y CIA SAS.PDF;

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 



PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.


 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 


 

De: Angie Yulieth Zaraza <dependiente2@legalcorpabogados.com>
Enviado: miércoles, 16 de junio de 2021 8:39
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: INGESER Y CIAS SAS Y OTRO RADICACION: 006-2018-00231
 
Señor
JUEZ PRIMERO (1) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E S D
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REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:         BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO:          INGESER Y CIAS SAS Y OTRO
RADICACION:          006-2018-00231
 
 
ASUNTO:                   PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
 
Atentamente,
 
 
ADOLFO RODRIGUEZ GANTIVA
C. C No. 16.604.700 de Cali
T. P No. 31.689 del C. S de la J.
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Señor 

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

E  S  D 

 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO   

DEMANDANTE:       BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:       INGESER Y CIAS SAS Y OTRO  

RADICACION:        006-2018-00231 

 

 

ASUNTO:           PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

ADOLFO RODRIGUEZ GANTIVA, en mi calidad de apoderada judicial de la parte 

demandante, procedo a presentar la liquidación del crédito, de la siguiente manera: 

 

 
 

Capital OBLIGACIÓN N°355708717

Exigibilidad

SA LD O % EFEC % M A X TA SA  V A LOR  M OR A FEC HA

C A PITA L A N U A L M OR A N OM M EN SU A L V IGEN C IA

$64.978.666 20,44% 30,66% 2,25% $1.464.351 may-18

$64.978.666 20,28% 30,42% 2,24% $1.454.172 jun-18

$64.978.666 20,03% 30,05% 2,21% $1.438.233 jul-18

$64.978.666 19,94% 29,91% 2,20% $1.432.485 ago-18

$64.978.666 19,81% 29,72% 2,19% $1.424.172 sep-18

$64.978.666 19,63% 29,45% 2,17% $1.412.643 oct-18

$64.978.666 19,49% 29,24% 2,16% $1.403.661 nov -18

$64.978.666 19,40% 29,10% 2,15% $1.397.879 dic-18

$64.978.666 19,16% 28,74% 2,13% $1.382.435 ene-19

$64.978.666 19,70% 29,55% 2,18% $1.417.129 feb-19

$64.978.666 19,37% 29,06% 2,15% $1.395.951 mar-19

$64.978.666 19,32% 28,98% 2,14% $1.392.736 abr-19

$64.978.666 19,34% 29,01% 2,15% $1.394.022 may-19

$64.978.666 19,30% 28,95% 2,14% $1.391.449 jun-19

$64.978.666 18,28% 27,42% 2,04% $1.325.466 jul-19

$64.978.666 19,32% 28,98% 2,14% $1.392.736 ago-19

$64.978.666 19,32% 28,98% 2,14% $1.392.736 sep-19

$64.978.666 19,10% 28,65% 2,12% $1.378.568 oct-19

$64.978.666 19,03% 28,55% 2,11% $1.374.053 nov -19

$64.978.666 18,91% 28,37% 2,10% $1.366.305 dic-19

$64.978.666 18,77% 28,16% 2,09% $1.357.254 ene-20

$64.978.666 19,06% 28,59% 2,12% $1.375.988 feb-20

$64.978.666 18,95% 28,43% 2,11% $1.368.889 mar-20

$64.978.666 18,19% 27,29% 2,03% $1.319.609 abr-20

$64.978.666 18,19% 27,29% 2,03% $1.319.609 may-20

$64.978.666 18,12% 27,18% 2,02% $1.315.049 jun-20

$64.978.666 18,12% 27,18% 2,02% $1.315.049 jul-20

$64.978.666 18,29% 27,44% 2,04% $1.326.116 ago-20

$64.978.666 18,35% 27,53% 2,05% $1.330.017 sep-20

$64.978.666 18,09% 27,14% 2,02% $1.313.094 oct-20

$64.978.666 17,84% 26,76% 2,00% $1.296.778 nov -20

$64.978.666 17,46% 26,19% 1,96% $1.271.891 dic-20

$64.978.666 17,32% 25,98% 1,94% $1.262.697 ene-21

$64.978.666 17,54% 26,31% 1,97% $1.277.139 feb-21

$64.978.666 17,41% 26,12% 1,95% $1.268.609 mar-21

$64.978.666 17,31% 25,97% 1,94% $1.262.039 abr-21

$64.978.666 17,22% 25,83% 1,93% $1.256.121 may-21

$64.978.666 17,21% 25,82% 1,93% $1.255.462 jun-21

TOTAL $51.522.591

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A JUNIO 2021

$116.501.257

$51.522.591

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO

64.978.666,00$                    

31/05/2018

$64.978.666
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Capital OBLIGACIÓN N° 359479707

Exigibilidad

SA LD O % EFEC % M A X TA SA  V A LOR  M OR A FEC HA

C A PITA L A N U A L M OR A N OM M EN SU A L V IGEN C IA

$138.181.496 20,44% 30,66% 2,25% $3.114.041 may-18

$138.181.496 20,28% 30,42% 2,24% $3.092.395 jun-18

$138.181.496 20,03% 30,05% 2,21% $3.058.500 jul-18

$138.181.496 19,94% 29,91% 2,20% $3.046.275 ago-18

$138.181.496 19,81% 29,72% 2,19% $3.028.597 sep-18

$138.181.496 19,63% 29,45% 2,17% $3.004.080 oct-18

$138.181.496 19,49% 29,24% 2,16% $2.984.979 nov -18

$138.181.496 19,40% 29,10% 2,15% $2.972.684 dic-18

$138.181.496 19,16% 28,74% 2,13% $2.939.841 ene-19

$138.181.496 19,70% 29,55% 2,18% $3.013.620 feb-19

$138.181.496 19,37% 29,06% 2,15% $2.968.583 mar-19

$138.181.496 19,32% 28,98% 2,14% $2.961.746 abr-19

$138.181.496 19,34% 29,01% 2,15% $2.964.481 may-19

$138.181.496 19,30% 28,95% 2,14% $2.959.010 jun-19

$138.181.496 18,28% 27,42% 2,04% $2.818.692 jul-19

$138.181.496 19,32% 28,98% 2,14% $2.961.746 ago-19

$138.181.496 19,32% 28,98% 2,14% $2.961.746 sep-19

$138.181.496 19,10% 28,65% 2,12% $2.931.617 oct-19

$138.181.496 19,03% 28,55% 2,11% $2.922.016 nov -19

$138.181.496 18,91% 28,37% 2,10% $2.905.540 dic-19

$138.181.496 18,77% 28,16% 2,09% $2.886.291 ene-20

$138.181.496 19,06% 28,59% 2,12% $2.926.131 feb-20

$138.181.496 18,95% 28,43% 2,11% $2.911.034 mar-20

$138.181.496 18,19% 27,29% 2,03% $2.806.236 abr-20

$138.181.496 18,19% 27,29% 2,03% $2.806.236 may-20

$138.181.496 18,12% 27,18% 2,02% $2.796.541 jun-20

$138.181.496 18,12% 27,18% 2,02% $2.796.541 jul-20

$138.181.496 18,29% 27,44% 2,04% $2.820.075 ago-20

$138.181.496 18,35% 27,53% 2,05% $2.828.370 sep-20

$138.181.496 18,09% 27,14% 2,02% $2.792.383 oct-20

$138.181.496 17,84% 26,76% 2,00% $2.757.685 nov -20

$138.181.496 17,46% 26,19% 1,96% $2.704.762 dic-20

$138.181.496 17,32% 25,98% 1,94% $2.685.209 ene-21

$138.181.496 17,54% 26,31% 1,97% $2.715.922 feb-21

$138.181.496 17,41% 26,12% 1,95% $2.697.783 mar-21

$138.181.496 17,31% 25,97% 1,94% $2.683.812 abr-21

$138.181.496 17,22% 25,83% 1,93% $2.671.225 may-21

$138.181.496 17,21% 25,82% 1,93% $2.669.825 jun-21

TOTAL $109.566.249

Total Intereses de Mora $109.566.249

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $247.747.745

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A JUNIO DE 2021

27/05/2018

138.181.496,00$                  

Capital Adeudado $138.181.496
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Los intereses moratorios se liquidaron conforme lo dispone el art. 884 del C. de. Co. 

Reformado por la Ley 510/99, a las siguientes tasas que corresponden mes a mes 

de acuerdo a la certificación expedida por la Superfinanciera de Colombia.  

 

 

Atentamente, 

 
ADOLFO RODRIGUEZ GANTIVA 

C.C.  16.604.700 de Cali.    

T.P. 31.689 del C.S. de la J.  

 



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 25 de junio de 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali, y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la 
carpeta del cuaderno principal, ID 01. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
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RV: EJECUTIVO 12-2016-290 BCO BOGOTA VS INTERNATIONAL COMERCE Y OTROS
- LIQUIDACIÓND EL CRÉDITO

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 15/06/2021 11:37

1 archivos adjuntos (4 MB)

EJECUTIVO 12-2016-290 BCO BOGOTA VS. INTERNATIONAL COMERCE Y OTROS - LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf;

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 



PAOLA ANDREA VALENZUELA GARZÓN
Asistente Administrativo.


 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 


 

De: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 15 de junio de 2021 11:16
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Rv: EJECUTIVO 12-2016-290 BCO BOGOTA VS INTERNATIONAL COMERCE Y OTROS - LIQUIDACIÓND
EL CRÉDITO
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De: Juan Armando Sinisterra M <juansinisterra@mysabogados.com.co>
Enviado: martes, 15 de junio de 2021 10:41
Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: juridico cobesp <juridico@cobesp.com>
Asunto: EJECUTIVO 12-2016-290 BCO BOGOTA VS INTERNATIONAL COMERCE Y OTROS - LIQUIDACIÓND EL
CRÉDITO
 
Buenos días,
 
Allego el memorial anunciado y sus anexos
 
Cordial Saludo,

Juan Armando Sinisterra M.
MORINI & SINISTERRA ABOGADOS
Dirección: Carrera 2a. A Oeste #12-74, Santa Teresita
Telefax: 57 - 2 - 893 4823 - 893 3602
Celular: 57 - 315-3339284 
Cali, Colombia

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE MENSAJE VÍA INTERNET ES CONFIDENCIAL Y DESTINADA
SOLAMENTE PARA EL USO DE LA PERSONA O ENTIDAD MENCIONADA COMO DESTINATARIA. SI
QUIEN RECIBE ESTE MENSAJE NO ES SU DESTINATARIO, CUALQUIER DIVULGACIÓN, DISTRIBUCIÓN
O COPIA DE LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA, ESTA PROHIBIDA, SI USTED RECIBE ESTE MENSAJE
POR ERROR, POR FAVOR NOTIFIQUE AL EMISOR DEL MISMO DE INMEDIATO. JUAN ARMANDO
SINISTERRA MOLINA NO ASUME NINGUNA RESPONSABILIDAD POR EL SABOTAJE O PÉRDIDA DE
CONFIDENCIALIDAD QUE OCURRA COMO RESULTADO DEL USO DE MÉTODOS DE COMUNICACIÓN
NO ENCRIPTADOS.
















